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Torsdag, den 30. november 2023  
 

kommer Fredslyset rundt i Aalborg. 

Vi vil derfor gerne invitere alle spejdere og 

FDF’er til en ”Flagermuslygtevandring”  

gennem Aalborg City, med start kl. 17.00 

De medbragte lygter tændes med flammen 

fra Betlehem, 

og med FDF-orkester går vi gennem byen. 

 

Flere oplysninger om sted og rute, når tiden nærmer sig,  

men reserver allerede nu datoen til en højtidelig aften 

Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
 

Fredslyset - Sct. Georgs Gilderne i Danmark (sct-georg.dk) 

 

  

https://sct-georg.dk/fredslyset/
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Nyheder fra Landsgildetinget på Kobæk Strand 22. – 24. september 2023 

 

Dette er en kort orientering, der er et nyhedsbrev på vej fra Landsgildet, det kommer først i 

oktober. 

 

Forslaget om ny Gildelov og Gildeløfte blev vedtaget: 

 Gildeloven Gildeløftet 
 

 Ethvert medlem gør sit bedste 

for: 

• At nå frem til em personlig 

holdning til tilværelsen 

• At gøre livet gladere og lysere for 

andre 

• At have respekt for det, der har 

værdi for andre 

• At tage medansvar i familie og 

samfund 

• At beskytte natur og miljø 

• At arbejde for internationale 

forståelse 

Ethvert medlem gør sit bedste 

for: 
 

 

 

 

At holde gildeloven 

 

Der blev genvalg til landsgildeledelsen 

 

LGM Lone Erkmann    

LGS Ilsa Lux Andersen 

LGK Finn Bramsen 

 

 

Der var under hele landsgildetinget en positiv stemning, med en god og konstruktiv debat, 

så det tegner godt for vores fælles fremtid. 

Gildehilsen 

DGM – Finn Bramsen 
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Nyt fra gilderne 

 

2. og 11. Gilde 

Mandag den 11.9.23 afholdt 2. + 11. Gilde Efterårsgildehal. 

Gildehallen var lagt i hænderne på 11. Gilde. Gildemester Hanne 

Thusgaard Hansen bød velkommen til Distriktsgildets repræsentant, 

Eva Lykke Madsen. 

Hanne kom i sin gildemestertale ind på noget rigtigt dejligt, nemlig 

smilet. Smilet hører uløseligt sammen med optimisme og en positiv 

livsholdning, man kan nemlig ikke være en sur optimist. Smil, 

selvom det føles akavet og du ikke har 

noget at smile af - det giver nemlig rigtig 

god mening at smile og grine uden grund. 

Hjernen udløser endorfiner, som gør os glade. Alt sammen stof til 

eftertanke. 

Tove Rahmberg fra 2. Gilde holdt 5. min. Sct. Georg. Tove var 

inde på klimakrisen i verden og fortalte om familiens ferietur, som 

først var tænkt som en tur til Tyrkiet. Det blev ikke feriestedet på 

grund af det store jordskælv. I stedet tog familien til Gardasøen for 

at holde ferie. Der opstod det frygtelige uvejr med bl.a. hagl så 

store som tennisbolde. Familiens biler blev totalskadet, der skulle blandt mange andre ting 

klares anden overnatning inden turen endelig gik nordpå igen. En bustur på langt over 20 

timer hjem til Danmark. 

I Gildehallen blev Allis Bartolin Møller fejret i anledning af sit 50-års gildejubilæum. Eva 

overrakte 50-års jubilæumsnålen og en hilsen fra Landsgildet. Hanne Th. holdt en flot tale 

til Allis, hvor vi fik et lille indblik i nogle af de ting, Allis har været med til igennem årene. 

Allis fik overrakt 11. Gildes gave. 

Eftergildehallen stod 2. Gilde for. Der var dækket et fint bord og vi spiste dejlig mad. Igen 

var der taler og gaver til Allis. I anledning af jubilæet gav Allis vin til maden. 

2. Gilde gav i anledning af deres 80-års fødselsdag sødt til kaffen. 

i Gildehallen hørte vi festlig musik og ved bordet til spisning havde vi glade sange. 

En dejlig eftermiddag sluttede med "Nu er jord og himmel stille"  
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8. Gilde 

September gildemøde.  

”Livet som søspejder” 

3. gruppe havde på sit første gruppemøde på agendaen at vi skulle planlægge gildemødet 

12. september. Vi blev meget hurtige enige 

om at vi gerne ville vide noget om hvordan 

livet som søspejder former sig. En del af 

spejderbevægelsen vi vidste meget lidt om.  

Vi tog kontakt til søspejderne i Aalborg og fik 

en aftale med Christian Kirkegaard, en af 

veteraner, om at han skulle komme. Da vi var 

13 til bords var det godt at den 14. var 

Christian, som var sammen med os til at nyde 

den herlige irish stew tilberedt i køkkenet af gruppens chefkok, Jesper Hansen. Med stor 

hjælp fra Claus Meyer og Søren Egholm.  

Efter middagen, mens vi nød Jespers rådhus 

pandekager og kaffen, tog Christian os ind i 

søspejdernes verden med et flot foredrag 

garneret af mange dejlige billeder. 

Punkterne på foredraget var:  

Aalborg søspejdernes historie. 

 

Fakta anno 2023: Om spejderne og 

afdelingerne, bådene, ledelsen, 

søspejderstationen, hytten i Flamsted og 

grunden i Staun.  

Årets gang hos søspejderne: 

Standerhejsningen, sejladstræning, 

sommertogt og -lejre, oprykning, 

gruppeture, sejlsæsonen, bådoptagning 

og vinterhalvåret.  

Derefter sang vi af og takkede Christian 

mange gange for et flot foredrag. 
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9. Gilde 

Onsdag den 20. september holdt vi Gildehal, hvor Inge Rafns 40 års gilde jubilæum blev 
fejret. Gildemester Bente Holmbach takkede i sin tale Inge for 
hendes indsats i gildet i de mange år og for hendes gode humør 
og aldrig svigtende interesse og omsorg for gildet og gildets 
medlemmer. Herefter fik Inge overrakt en smuk 40 års gildenål i 
guld.  

Overskriften for Gildemesterens tale var ”Livet er dejligt, men det 
er hårdt arbejde”. Vi skal leve alle aldre for fuld styrke og ikke 
dvæle for meget ved det triste, men tage ansvar for sig selv og 
sine omgivelser. Alle livsafsnit har sine glæder, sorger og 
udfordringer. 

 Citerede herefter professor Bente Klarlunds opskrift på Det lange 
sunde liv: ”Vi skal ikke bare spise broccoli og motionere jævnligt. 

Vi skal også undgå at bekymre os unødigt, men have fokus på det, der giver mening i 
vores liv, familie, venner, optimisme og lade os inspirere og begejstre. 

Søren Kirkegaard siger ”Livet må forstås baglæns, men leves 
forlæns” – altså man er nødt til at leve livet, mens det sker.  

Bente sluttede sin tale med, at hun i dag, hvor hun er blevet 
ældre og har en livslang erfaring godt kan se tilbage på episoder 
i sit liv, hvor hun nu synes, at det ikke var så klogt et valg, som 
hun gjorde dengang, men da hun stod i det, var det, som hun 
gjorde, det eneste rigtige på det tidspunkt. 

Hanne Kristensen holdt 5 min., hvor hun fortalte om sine glæder 
ved at motionere.  

Hun går bl.a. til gymnastik og til stavgang i Hasseris Senior 
Sport 2 gange om ugen. Efter gymnastikken drikker de 70-80 
deltagere kaffe sammen og hygger sig med snak og sang fra Højskolesangbogen. Det 
sætter hun stor pris på. Men hun kan også godt lide at gå alene, hun går altid den samme 
rute, som tager knap en time. 

I 2019 var hun og Arne på en meget spændende tur med Risskov til Spanien. Her travede 
de hver dag 6 – 7 km på Caminoen, hvorefter de kørte med bus videre til den næste by, 
hvor de skulle overnatte på hotel. Turen begyndte i Bilbao og sluttede i Santiago de 
Compostella, hvor de på kirkepladsen blev mødt af et hav af jublende mennesker. Jeg tror, 
at flere af os fik lyst til at prøve denne tur.  

Eftergildehallen bød på rejesalat med frugt, kyllingetærte og porretærte med skinke. Alt 
hjemmelavet af den arrangerende gruppe. Der var mange taler til Inge, hendes mand 
Poul, som var inviteret med til gildehallen, takkede på hendes vegne for de mange smukke 
ord, blomster og gode ønsker.  Til kaffen blev serveret flotte lagkager fra Lagkagebageren, 
disse var doneret af Kamma. 

En dejlig aften sluttede med, at vi sang: Nu er jord og himmel stille.  
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9. Gilde 
 
Efter en dejlig lang sommerferie startede vores "filmklub", mandag den 25. september. 
Efterårets første film var filmen om det gode skib "Martha" fra 1967. 
 

Da "Martha", et gammelt rustent skib der er truet med 
ophugning og har et noget udisciplineret mandskab, får 
besøg af skibsrederen, opstår der en masse sjove 
forviklinger. Det er en varm komedie med en perlerække 
af vores kendte skuespillere i rollerne. 
 
Vi havde som sædvanlig lavet en hyggelig biograf i 
gildehallen med lænestole og sofaborde fra dagligstuen, 
og der var dækket op med "bajere og beskøjter" samt 
lækre sandwich, så alt var klar til efterårspremieren. 
 

Otte forventningsfulde piger var mødt op, og vi indledte selvfølgelig med at synge "Den 
sømand han må lide". Efter lidt startvanskeligheder (man kan godt vaske en cd) fik vi gang 
i filmen. Der blev sunget og grinet undervejs - en af fordelene ved at have sin egen 
biograf. 
 
Næste filmeftermiddag bliver mandag, den 30. oktober. 

  

Det gode skib Martha 
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10. Gilde 

 
Byvandring i Nørresundby 

 

Den 13. september mødte 10. Gilde talstærkt op ved  

Bryggergården i Nørresundby, vi skulle på byvandring 

med Orla Hav og Henning Berthelsen, der begge 

fortalte levende og spændende om deres elskede by.  

I 1865 blev byen hærget af en kæmpe brand, derfor er 

Bryggergaarden byens ældste hus i dag. 

Branden var så stor en katastrofe, at den bevirkede en 

landsindsamling, og staten hjalp også til med 

genopbygningen. 

Bryggergaarden har haft mange funktioner. Der har tidligere været bl.a. skoletandpleje.  

Byen var hurtig til at få monopol på færgefarten over fjorden, det blev en god indtægt for 

byen, da alle varer, kreaturer og mennesker skulle den vej sydpå. 

Torvet har altid været byens centrum for handel, det var 

også stedet, hvor man mødtes og hvor alt skete. Her blev 

byens nye rådhus opført i 1939, bygningen indeholdt også 

Apotek og posthus. 

I 1871 fik byen den første faste broforbindelse med 

jernbanen. 

Pontonbroen eksisterede helt frem til 1933, da den 

nuværende bro blev indviet.  

I 1906 blev Hotel Royal bygget efter tegninger af arkitekt Østergaard, bygningen har haft 

en omskiftelig tilværelse. Er i dag nyrenoveret og stadig en af Nørresundbys smukkeste 

bygninger. 

Folkets Hus er en meget spændende bygning, der har 

indeholdt mange forskellige funktioner, der henvendte sig 

til alle befolkningsgrupper, derefter var der bank og i dag 

er der ungdomsboliger. 

I Bondrupsgade så vi de smukke, gamle arbejderboliger  

også kaldet ”Arabien”, sikkert fordi de lå helt uden for 

den dengang så lille by.  

Alt det historiske blev på hele turen krydret med små sjove 

anekdoter om mennesker og hændelser gennem tiden. 

 

Så var det ved at blive både mørkt og koldt, så det var 

godt at komme tilbage til Bryggergaarden, få lidt til ganen 

og se den spændende udstilling. 
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12.Gilde 

 

Tur til Skagen 

 

Lørdag den 23. september tog vi en skøn sensommerdag på tur til Skagen, for at indfri en 

deal til frokost på hotel Skagen. 

Flot frokost Tapas på størrelser så man kunne smage forskellige. Nogle havde taget toget, 

andre bilen. Efter ca. 2 timer i hyggeligt selskab gik vi en tur ude byen, nogle i SALLINGs 

outlet butik.  

Hjemturen blev lidt en speciel oplevelse for både tog og bil folket, da der på grund af en 

beruser der i toget faldt om og politi, Falck folk måtte tilkaldes, en enkelt bil mistede 

strømmen så der måtte en opladning til, men det afstedkom jo en god lang hjemtur 

igennem små byer langs østkysten så batteriet kunne blive opladet.  

Tak for dejligt samvær. 

 

 

HØSTGILDEHAL. 

 

I sin Gildemestertale mindedes Rita sine ferier hos 

bedstefaderen på Fur. Bedstefaren havde en ejendom plus et 

stykke jord i bakkerne, når der skulle høstes, blev 

børnebørnene placeret i en stiv vogn med 2 heste spændt for, 

og så gik høsten ellers igang med høleen og kornet stakket. 

Dejlige høst oplevelser at se 

tilbage på.  

Man kan jo høste mange ting, 

blandt andet husker Rita at en 

venindes far høstede tang  

som blev brugt til husblas, 

(tang som jo dag bliver brugt 

på KONG HANS). Talen sluttede med en spændende 

fortælling om Whisky produktion blandet på Fur/Livø. 

 

5. min Sct. Georg var lagt i 

Annes hænder. Hun så tilbage 

på 20 år i 12. Gilde. Dejlige 

minder og oplevelser som 4.juli festen Kildeparken m. grill 

pasning, Vesterhavs march og turen til Norge med besøg hos 

Sohn gildet, og ikke at forglemme dejlige gildehaller med 

gildebrødre som har beriget Anne og John. 

 

Beth. N 
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Kulturlauget 

Kulturlauget var på Street Art vandring, den 13. september. Vi startede i Stationen Vestby. 

Her er et flot maleri med en tunnel, som vi følte trak os ind i mørket.  

Vi travede i Lindholm stien, og videre i Absalonsgade, 

så på et meget flot billede, som    hedder  

” Meet her Parents ” 

Vi mødte også graffiti på vores tur, og talte om 

forskellen på Street art og Graffiti. 

Der var et meget imponerende billede på 

Klostemarksskolen gavl.  Det viser en pige som er i 

gang med at læse flere bøger på en gang. Hun har 

mange hænder og arme, som holder adskillige bøger. 

Uglen er også kommet ind i billedet, på smukkeste vis. 

Billedet er malet omkring et hjørne, og står så lysende 

klart. 

 

Vi så 16 flotte værker på vores tur, og sluttede vores vandretur med et lille glas og lidt       

sødt. 
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SANGERLAUGET! 

 

 

 

Onsdag den 6. september 2023 var der laugsting i sangerlauget. på grund af 

ferie, corona m.m. var vi samlet en pæn lille flok på 20! 

Karin Kjær blev valg som dirigent. 

Hanne Thusgaard som protokolfører. 

Laugsmester Eva Madsen kunne i sin beretning fortælle, at vi pt. var 33 

medlemmer i sangerlauget. 

Laugsskatmester, Vibeke Rasmussen fremlagde et fint regnskab! 

Ledelsen havde sparet penge ved selv at lave den lette servering. 

Laugsskatten forblev uændret. 

Alle blev genvalgt!  

Efter kaffepausen var ønskekoncerten lavet om til ”rundesang”, dvs., vi kom 

hele vejen rundt i kredsen i dagligstuen, og alle fik lov til, at komme med lige 

deres bidrag til en sang! 

Slut på en dejlig aften / Rita 

Den 4. oktober er der oktoberfest, hvor vi skal klædes ud!!! 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 27.9.2023 
 

Dødsfald 
2. gilde 

Birgit Warncke Olesen 
19.9.2023 
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Fødselsdage  

Oktober 

 
Dato                                          Gilde 

 

05. Birte Haller Nordentoft 11. 

06. Anne-Mette Jensen 2. 

07. Jette Nielsen 12. 

11. Dorte Jacobsen 11. 

12. Else-Marie Brix Holmsberg 6. 

13. Carl Emil Heidemann 1. 

16. Ole Max Müller 1. 

16. Finn Bramsen, 70 år 1. 

19. Lisbeth Andersen 10. 

22. Allan Thrysøe-Thomsen 12. 

24. Annette Schou Christensen 12. 

28. Hanne Høyer 9. 

29. Jytta Møller Graae, 80 år 9. 

29. Jørn Andersen 10. 

31. Grethe Thuen 11. 

 
 

Stort tillykke til alle fødselarer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer 

Oktober 

 
Dato Gilde 

 

03. Gildehal 6. 

04.  Sangerlauget 

05. Gildemøde 11. 

10. Gildehal 8. 

16. Gildemøde 2. 

24. Gildehal 1. 

25. Gildehal 10. 

26. Fødselsdagsgildehal 12. 

28. Jubilæumsfest Kulturlauget  
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Deadline for næste Gildepost nr. 7, november 2023 
søndag, den 29. oktober 2023 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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